Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  Н А У Ч Н Ы Х  О Р Г А Н И З А Ц И Й

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И Ф ОТОНИКА»
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФНИЦ «КРИСТАЛЛОГРАФИЯ И ФОТОНИКА» РАН)

о  внесении изменений
в Положение об оплате труда и
премировании работников Центра

П Р И К А З

Москва

№г./?/

Для повышения результативности деятельности научных сотрудников ФНИЦ
«Кристаллография и фотоника» РАН (далее -  Центр) при выполнении уставных
задач Центра, стимулировании концентрации их усилий на достижение высоких
результатов по приоритетным направлениям науки, развитию их творческой
активности, а также в целях реализации Указа Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 г, № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести изменения в Положение об оплате труда и премировании работников
Центра, утвержденное приказом директора Центра от 13.07.2016г. № 74 (далее
- Положение), изложив пункт 8.2.4.1 Положения в новой редакции:

«8.2.4.1. Надбавка предназначена для повышения результативности
деятельности научных сотрудников, работаюш;их в Центре по основному
месту работы, при выполнении уставных задач Центра, стимулировании
концентрации их усилий на достижение высоких результатов по
приоритетным направлениям науки, развитию их творческой активности».

2. Членам двусторонней комиссии из полномочных представителей работодателя
и работников Центра, утвержденной приказом директора №27 от 17.02.2017 г.,
разработать и согласовать дополнительное соглашение № 4 к Коллективному
договору Центра на 2017-2019 гг. (далее - КД) в части внесения изменений,
утвержденных настояш;им приказом, в срок до 12.02.2018 г. (ответственный -
А.Э. Волошин).

3. председателю Совета ЕПО Центра Г.Г. Лепешову в соответствии с
Положением о ЕПО и пунктами 16.5-16.6 КД рассмотреть, согласовать и в
срок до 21.02.2018 г. передать в отдел правового обеспечения в трех
экземплярах оформленное дополнительное соглашение № 4 для направления
на уведомительную регистрацию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Алексеева